

令和6年度の事業報告書

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

1 事業の成果

- ・以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施予定日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の額 (単位：千円)
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題や男女共同参画の推進に関する知識の普及および啓発事業	・DV 予防啓発のための講演会	本事業年度は、実施なし		
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題の援助や男女共同参画に関する研修・講座等の企画・運営及び開催事業	・女性のためのエンパワーメント12回連続講座	(A) 毎月1回 (4月～3月) (B) あゆみだした女性と子どもの会プレイルーム (C) 1名	(D) 一般市民 (E) 延べ70人	268
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題や男女共同参画についての	・DV、デートDV被害の電話や面接での相談事業	(A) 通年 (B) 相談室 (C) 随時1名	(D) 一般市民 (E) 延べ200人	698
	・DV、デートDV被害者の同行支援事業	(A) 通年 (B) 依頼者の希望場所	(D) 一般市民 (E) 延べ83人	160

相談及び支援事業	・ コロナ禍による女性の貧困・就労問題・孤立孤独、DV、デート DV 被害の電話や面接での相談、同行支援事業 「岐阜市あんしんつながりステーション」	(C)随時 1 名 (A)令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日 (B)ハートフルスクエア G (C)随時 1 名	(D)岐阜市在住在勤在学の一般市民 (E) 延べ 2,100 人	2132
ドメスティック・バイオレンスと虐待に関する問題や男女共同参画に関する調査研究	・ 女性や子どもへの暴力への実態の調査。 ・ 男女共同参画に関する実態調査。	本事業年度は、実施なし	—	—
女性政策、子ども政策、男女共同参画政策への提言活動	・ 女性や子どもが安心安全で生活できるための政策提言を行う。 ・ 男女問わず自分らしく生きられる社会を作るための政策提言。	本事業年度は、実施なし	—	—
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題や男女共同参画に関する出版事業	・ DVや児童虐待について広く知識を普及するための書籍の出版をする。 ・ 男女共同参画について広く知識を普及するための書籍の出版をする。	本事業年度は、実施なし	—	—
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	・ 子どもの面会交流サポート及び家族問題に関する相談事業	(A)通年 (B)面会交流室 (C)随時 2 名	(D)一般市民 (E) 延べ 480 人	1168

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

(単位：円)

科目		金額	
I 経常収益			
1.受取会費			
正会員受取会費	45,000		
賛助会員受取会費		45,000	
2.寄付金			
寄付金	752,000	752,000	
3.事業収益			
事業収入	4,290,471	4,290,471	
4.受取助成金等			
県補助金	582,000	582,000	
5.その他収益			
受取利息	545		
雑収入	304,728	305,273	
経常収益計			5,974,744
II 経常費用			
1.事業費			
(1) 人件費			
給料・謝金	3,026,520		
人件費計	3,026,520		
(2) その他経費			
広告宣伝費	7,815		
消耗品費	23,214		
賃借料	925,344		
租税公課	1,000		
旅費交通費	97,120		
通信費	177,432		
会議費	131,925		
雑費	35,416		
その他経費計	1,399,266		
事業費計		4,425,786	
2.管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
広告宣伝費	59,918		
水道光熱費	90,517		
消耗品費	153,972		
賃借料	100,000		
保険料	19,198		
租税公課	0		
接待交際費	18,159		
旅費交通費	303,662		
通信費	26,384		
会議費	125,284		
諸会費	10,000		
図書研修費	7,359		
雑費	512,368		
その他経費計	1,426,821		
管理費計		1,426,821	
経常費用計			5,852,607
当期正味財産増減額			122,137
前期繰越正味財産額			2,368,208
次期繰越正味財産額			2,490,345

令和 6 年度 貸借対照表

令和 7 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	3,645,504		
未収金	582,000		
流動資産合計		4,227,504	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			4,227,504
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	1,558,159		
未払金	179,000		
預り金			
流動負債合計		1,737,159	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,737,159
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,368,208	
当期正味財産増減額		122,137	
正味財産合計			2,490,345
負債及び正味財産合計			4,227,504

財務諸表の注記

1. 事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	①電話相談事業	②同行支援事業	③自立支援事業	④面会交流事業	⑤サポートグループ	⑥つながりステーション	⑦孤独・孤立官民対策	事業部門計	⑨管理部門計	合 計
I 経常収益										
1. 正会員受取会費								0	45,000	45,000
2. 賛助会員受取会費								0		0
3. 寄付金								0	752,000	752,000
4. 事業収入		27,640		1,720,831		2,542,000		4,290,471		4,290,471
5. 県補助金	86,000	69,000	96,000	211,000	120,000			582,000		582,000
6. 雑収入								0	304,728	304,728
7. 受取利息								0	545	545
経常収益計	86,000	96,640	96,000	1,931,831	120,000	2,542,000	0	4,872,471	1,102,273	5,974,744
II 経常費用										
1. 事業費										
(1) 人件費										
給料・謝金	114,850	93,000	128,000	423,570	240,000	2,027,100		3,026,520		3,026,520
人件費計	114,850	93,000	128,000	423,570	240,000	2,027,100	0	3,026,520	0	3,026,520
(2) その他経費										
広告宣伝費				7,815				7,815		7,815
消耗品費			8,103	12,205		2,906		23,214		23,214
賃借料	148,055	37,014	187,309	555,206	27,760			925,344		925,344
租税公課						1,000		1,000		1,000
旅費交通費		3,670		21,500		71,950		97,120		97,120
通信費	114,816	26,794	26,794	9,028				177,432		177,432
会議費				111,521		20,404		131,925		131,925
雑費				26,796		8,620		35,416		35,416
その他経費計	262,871	67,478	192,206	744,071	27,760	104,880	0	1,399,266	0	1,399,266
事業費計	377,721	160,478	320,206	1,167,641	267,760	2,131,980	0	4,425,786	0	4,425,786
2. 管理費										
(1) 人件費										
給料・手数料										
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費										
広告宣伝費									59,918	59,918
水道光熱費									90,517	90,517
消耗品費									153,972	153,972
賃借料									100,000	100,000
保険料									19,198	19,198
租税公課										0
接待交際費									18,159	18,159
旅費交通費									303,662	303,662
通信費									26,384	26,384
会議費									125,284	125,284
諸会費									10,000	10,000
図書研修費									7,359	7,359
雑費									512,368	512,368
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	0	1,426,821	1,426,821
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	1,426,821	1,426,821
経常費用計	377,721	160,478	320,206	1,167,641	267,760	2,131,980	0	4,425,786	1,426,821	5,852,607
当期経常増減額	△ 291,721	△ 63,838	△ 224,206	764,190	△ 147,760	410,020	0	446,685	△ 324,548	122,137

2. 使途等が制約された寄附金等の内訳
補助金の内訳は以下の通りです。

(単位：円)

内 容	前期繰越額	当期受入額	当期減少額	次期繰越額	備 考
民間シニルター確保等事業費補助金		582,000	582,000	0	
岐阜県 資質向上				0	
合 計	0	582,000	582,000	0	

令和6年度 財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

科 目 ・ 摘 要		金 額 (単位: 円)		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
手元現金		6,909		
ゆうちょ銀行 通常貯金		3,638,251		
ゆうちょ銀行 通常貯金		344	3,645,504	
未収入金 (岐阜県補助金)		582,000		
			582,000	
流動資産合計			4,227,504	
2 固定資産				
(1)有形固定資産				
(2)無形固定資産				
(3)投資その他の資産				
固定資産合計			0	
資産合計				4,227,504
II 負債の部				
1 流動負債				
短期借入金		1,558,159		
未払金 (給与3月分)		179,000		
流動負債合計			1,737,159	
2 固定負債				
固定負債合計			0	
負債合計				1,737,159
正味財産				2,490,345

前事業年度の年間役員名簿

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで

特定非営利活動法人あゆみだした女性と子どもの会

役職名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	廣瀬 直美		令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで	報酬なし
副理事長	森川 幸江		令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで	報酬なし
理事	上田 千衣子		令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで	報酬なし
監事	長野 敬子		令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで	報酬なし

(備考)

- 1 「氏名」「住所又は居所」「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員について記載する。
- 2 「氏名」「住所又は居所」の欄には、住民票等によって証された氏名、住所又は居所を記載する。
- 3 「報酬を受けた期間」の欄には、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」と、それぞれ記載する。

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

氏 名	住 所 又 は 居 所
高井 久子	
安藤 幸	
成瀬 幸子	
瀬瀬 正浩	
野田 仁美	
玉木 ひとみ	
藤野 育代	
森川 幸江	
上田 千衣子	
廣瀬 直美	
埜本 佳代	

(備考)

- 1 前事業年度の末日現在における社員のうち10人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載する。
- 2 10人以上であれば社員全員を記載する必要はない。